
PROTOKÓŁ NR XXVI/16
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 22 grudnia 2016 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 09.00.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  serdecznie  wszystkich
zgromadzonych, Radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył XXV sesję Rady Powiatu
Piaseczyńskiego i stwierdził, że obecnych jest 25 radnych co stanowi quorum. Lista obecności w
załączeniu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy są jakieś zmiany do porządku
obrad?

Starosta Wojciech Ołdakowski poprosił o zdjęcie puntu 15 z porządku obrad sesji. Poprosił o
zastanowienie się Radnych kto chciałby być Członkiem Komisji.

Radny  Kazimierz  Porębski poprosił  w  imieniu  Komisji  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony
Środowiska i Rolnictwa o zdjęcie punktu 12 z porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie
punktu  15  tj.  „rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Radnego  do  Komisji
Rewizyjnej”

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 przyjęła wniosek o zdjęcie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie
punktu 12 tj. „rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w trybie
bezprzetargowym  części  zabudowanej  nieruchomości  położonej  w  Piasecznie,  przy  ul.
Chyliczkowskiej 20C, 20F, 20E, 20D”.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 5 przyjęła wniosek o zdjęcie.

Zmiana quorum - 27 Radnych

Ad. 3

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  Protokół
z XXV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami:  za – 20, przeciw – 0, wstrzymujący się – 7 przyjęła Protokół z XXV sesji Rady
Powiatu Piaseczyńskiego. 

Ad. 4



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz odczytał  autopoprawki  Zarządu  wprowadzone  do
projektu  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  oraz
projektu  uchwały  budżetowej  powiatu  piaseczyńskiego  na  2017  rok.  Odczytał  również  treść
projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu  i  Finansów  Waldemara  Kosakowskiego  o  odczytanie  opinii  dotyczącej  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Waldemar Kosakowski odczytał, że na Komisji
Budżetu i Finansów Głosami za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się – 2 pozytywnie zaopiniowała
przygotowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Sekretarza Macieja Michalskiego
o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Sekretarz Maciej Michalski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Starostę  Wojciecha
Ołdakowskiego o odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu.

Starosta  Wojciech  Ołdakowski odczytał  stanowisko  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  opinii
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Radna Maria Bernacka Rheims poinformowała, że będzie przeciwko tym uchwałom, ponieważ
nie było czasu na dokładne odczytanie i omówienie proponowanych zmian.

Radna Maria Mioduszewska poinformowała, że rozumie wątpliwości Radnej Marii Bernackiej –
Rheims, bo Komisja Budżetu i Finansów powinna bardzo szczegółowo pracować nad projektami
budżetu. Poinformowała, że brakuje jej rozmów i dyskusji na temat projektów uchwał, ale mimo
wszystko nie będzie głosowała przeciw.

Radna Maria  Bernacka  Rheims  sprostowała,  że  to  nie  zarzut  do  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów Waldemara Kosakowskiego, tylko do Zarządu, który stawia Radnych przed
faktami dokonanymi.

Radny Waldemar  Kosakowski  powiedział,  że  postara  się  zmienić  termin  spotkań  Komisji
Budżetu i Finansów, by mieć więcej czasu na dyskusję nad projektami uchwał budżetu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 23, przeciw – 1, wstrzymujący się – 3  przyjęła
projekt uchwały.



Ad. 5

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił treść projektu uchwały budżetowej powiatu
piaseczyńskiego na 2017 rok. Odczytał również treść skorygowanego projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierza Porębskiego o przedstawienie
opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Ewę  Lubianiec  o
przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Ewa Lubianiec powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącą Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Bożenę Zarzeczną o odczytanie opinii.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Bożena Zarzeczna
powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów Waldemara Kosakowskiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski odczytał  pozytywną
opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego uchwały budżetowej powiatu
piaseczyńskiego na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Sekretarza Macieja Michalskiego
o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Sekretarz Maciej Michalski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Starostę  Wojciecha
Ołdakowskiego o odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu.

Starosta Wojciech Ołdakowski odczytał stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji
Budżetu  i  Finansów  oraz  stanowisko  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  opinii  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Radna Maria Mioduszewska wspomniała, że wnioskowała by po pierwszym kwartale 2017 roku



Zarząd pochylił się nad podwyżkami wynagrodzeń DPSu w Konstancinie Jeziornej.

Radna Katarzyna Obłąkowska-Kubiak zapytała o przebudowę i rozbudowę Sali gimnastycznej
LO przy ul Chyliczkowskiej w Piasecznie, jaki jest stan zaawansowania prac wokół tej inwestycji
oraz co będzie robione w przyszłym roku.

Członek Zarządu Ksawery Gut poinformował, że pieniądze które są zaplanowane w budżecie na
chwilę obecną, są przeznaczone na termomodernizację istniejącego budynku szkoły. Po pierwszym
kwartale jak się jakieś pieniądze zwolnią to w planach będzie zwiększenie kwoty i przystąpienie do
budowy hali sportowej, gdyż jest opracowaną dokumentację i pozwolenie na budowę. 

Radny  Jerzy  Bichta  zapytał  jaka  jest  różnica  dochodów  jaka  poszła  do  RIO  do  tej  co  było
uchwalone przez budżet.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz  powiedział,  że  ta  informacja  znajduje  się  w
autopoprawkach. Zwiększenie dochodów o 353,500 zł  i wydatków o 630,738 zł.  Te informacje
wynikają z informacji jakie Powiat otrzymał po przedłożeniu projektu uchwały budżetowej na rok
przyszły, dlatego nie została ujęta wcześniej.

Radna Joanna Pająkiewicz poinformowała, że gdyby była mieszkanką Piaseczna lub Konstancina
- Jeziornej  głosowałaby za budżetem bo zostało zadbane o szereg inwestycji  w tych Gminach,
natomiast jako mieszkanka Tarczyna wstrzyma się,  i  ma nadzieję,  że Tarczyn doczeka się jakiś
większych inwestycji.

 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 23, przeciw – 1, wstrzymujący się – 3  przyjęła
projekt uchwały.

Zmiana quorum – 24 Radnych

Przerwa – 5 min.

Ad. 6

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów Waldemara Kosakowskiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski odczytał  pozytywną
opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego w sprawie zmian w uchwale w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem



uchwały.

Nie było dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 23, przeciw – 1, wstrzymujący się – 0  przyjęła
projekt uchwały. 

Ad. 7 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
budżetowej na 2016 rok wraz  z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów Waldemara Kosakowskiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski odczytał  pozytywną
opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego w sprawie zmian w uchwale
budżetowej na 2016 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Radny Józef  Zalewski  zapytał o budowy drogi w Głoskowie od Zielonej  przez most do drogi
wojewódzkiej.

Członek  Zarządu Ksawery  Gut  poinformował,  że  nadal  trwają  rozmowy dotyczące  zamiany
działek i wzajemnych roszczeń nie udało się zrealizować tego zakresu, który był zaplanowany.

Radny Józef Zalewski nawiązał do zmniejszenia o 310 tys. wydatków zadania przebudowa drogi
powiatowej  Jazgarzew  –  Łbiska.  Powiedział,  że  wiele  jest  uwag  ponieważ  jest  problem  z
odwodnieniem. Zasugerował, żeby się zastanowić, te 310 tysięcy przenieść do niewygasających
środków i nie kończyć tego zadania i zrobić docelowo udrożnienie.

Członek  Zarządu  Ksawery  Gut  poinformował,  że  przesunięcie  do  środków  niewygasających
następuje jak umowa nie może być zrealizowana. Powiedział, że środki na to zadanie na przyszły
rok są zarezerwowane. Podjęte zostały rozmowy z Gminą Piaseczno ponieważ jest większy obszar
do odwodnienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 21, przeciw – 1, wstrzymujący się – 2  przyjęła
projekt uchwały.

Zmiana quorum – 23 Radnych

Ad. 8

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika



Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia
zmian  w  planie  wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  2016  wraz   z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów Waldemara Kosakowskiego o odczytanie opinii.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski odczytał  pozytywną
opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego w sprawie wprowadzenia zmian
w planie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Radny Waldemar Kosakowski zapytał o pkt 1 wykazu. Czy dalsze plany dotyczące przebudowy
tej drogi obejmują odcinek od dotychczasowego zakończenia prac ( od zakrętu do drogi krajowej nr
79)?

Członek Zarządu Ksawery Gut  poinformował, że pozycja z budżetu nie obejmuje przebudowy
skrzyżowania,  obejmuje  odcinek  od  drogi  krajowej  nr  79  do  odcinka  który  był  wykonany  w
ubiegłych  latach.  Trwają  rozmowy z  Generalną  Dyrekcją  na  temat  przebudowy skrzyżowania,
została opracowana koncepcja nad rozbudową skrzyżowania i przekazana do Generalnej Dyrekcji.
Na  skrzyżowanie  z  ulicą  Chyliczkowską,  Dyrekcja  ogłosiła  przetarg  na  zaprojektowanie  i
wybudowanie  tego  skrzyżowania,  oraz  jest  obietnica,  że  w  latach  następnych  będą  kolejne
skrzyżowania od Piaseczna do Baniochy modernizowane.

Radny Józef Zalewski wrócił do prośby, którą zgłaszał już kilka razy, a mianowicie o uzupełnienie
i bardziej szczegółowe rozpisywanie zadań. Zwrócił uwagę na pozycję 2 i 3 w wykazie wydatków.
Zgłosił ta samą prośbę do założeń budżetu, ponieważ w załącznikach brakuje takiej informacji w
części opisowej. Poprosił o 2, 3 zdania szczegółowego opisu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie
projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2  przyjęła
projekt uchwały.

Zmiana quorum – 22 Radnych

Ad. 9

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały
nr XXXI/8/09 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 28 października 2009 roku w sprawie emisji
obligacji komunalnych .

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów Waldemara Kosakowskiego o odczytanie opinii.



Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski odczytał  pozytywną
opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  blokowego  głosowania
projektów uchwał w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Radna Maria Mioduszewska  powiedziała, że nie podoba jej się przekładanie zobowiązań, ale z
drugiej  strony  rozumie,  że  ma  wpływ  na  zapięcie  budżetu  na  rok  2017  i  kolejne  lata.
Poinformowała, że będzie głosowała za ale nie podoba jej się to.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że jest to rodzaj poszukiwania
także  środków  finansowych,  żeby  można  było  realizować  inwestycje,  które  dotyczą  spraw
oświatowych.

Radny Jerzy Bichta zapytał jakie konsekwencje będą w przyszłych latach, jeżeli nie będziemy w
stanie tego spłacić.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że wtedy prawdopodobnie
będzie trzeba zmniejszyć inwestycje, ponieważ z czegoś trzeba będzie to spłacić.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 19, przeciw – 1, wstrzymujący się – 2  przyjęła
projekt uchwały.

Zmiana quorum – 23 Radnych

Ad. 10

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że przed chwilą Skarbnik
Tadeusz Waśkiewicz przedstawił informacje na temat przesunięcia emisji obligacji komunalnych.
Poddał pod głosowanie kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/2/10 Rady
Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 20, przeciw – 1, wstrzymujący się – 2  przyjęła
projekt uchwały.

Zmiana quorum – 22 Radnych

Ad. 11

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie kolejny projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/5/12 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 20 czerwca
2012 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 19, przeciw – 1, wstrzymujący się – 2  przyjęła
projekt uchwały.



Zmiana quorum – 23 Radnych

Ad. 13

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Sekretarza
Macieja Michalskiego.

Sekretarz Maciej Michalski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie .

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierza Porębskiego o przedstawienie
opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski powiedział, że Komisja akceptuje pomysł na wynajęcie tego lokalu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Nie było dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1 przyjęła uchwałę. 

Radna  Maria  Mioduszewska  zapytała  czy  Zarząd  jest  zadowolony  z  obsługi  prawnej
dotychczasowej prowadzonej przez Kancelarię Pani Moniki Prajsnar. Zapytała również czy dobrze
się układa współpraca.

Starosta Wojciech Ołdakowski poinformował, że praca się układa dobrze.

Radna  Maria  Mioduszewska  poinformowała,  że  swoją  opinię  już  wyraziła  na  posiedzeniu
Komisji Strategii i jest zdania, że powinno być własne biuro prawne a nie wynajęte, niczego nie
ujmując Państwu z kancelarii.

Ad. 14

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką – Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku Pracy  Magdalena  Boniecka  –  Duchna przedstawiła
projekt  uchwały w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania dotacji  oraz trybu i  zakresu
kontroli  prawidłowości  pobrania  i  wykorzystywania  dotacji  udzielanych  dla  szkół  i  placówek
zakładanych  oraz  prowadzonych  na  terenie  powiatu  piaseczyńskiego  przez  inne  podmioty  niż
jednostki samorządu terytorialnego.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Tadeusz
Ross poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję  nad  projektem
uchwały.

Radna Maria Mioduszewska poprosiła o bardziej szczegółowe przybliżenie tematu.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna poinformowała,
że jest to dotacja 11 - 12 placówek na terenie Powiatu Piaseczyńskiego, są to placówki prowadzone
dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych, m. in. Specjalny Ośrodek Wychowawczy prowadzony przez
Siostry  Miłosierdzia  w  Łbiskach,  Młodzieżowy  Ośrodek  Socjoterapii  przez  Siostry  na  Zgody,
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczych, jest 10 Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych
Niepublicznych natomiast 4 z tych placówek prowadzą Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka
do 7 roku życia.

Radna Maria Mioduszewska zapytała czy Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne Niepubliczne
w stanie prawnym jaki obowiązywał w tamtym roku dotyczący obowiązku szkolnego 6 latków
miały prawo wydawać stosowne zaświadczenia o odroczeniu?

Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna powiedziała, że
tak. Poradnie Niepubliczne mogą wydawać różnego rodzaju opinie, nie mogą wydawać orzeczeń o
potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego. Natomiast
mogą wydawać opinie o różnego rodzaju dysfunkcjach lub o odroczeniu obowiązku szkolnego. 

Radny  Waldemar  Kosakowski  zapytał  czym  zakończy  się  przyjęcie  tego  projektu  uchwały.
Powiedział, że skoro bez względu na sytuację będziemy przydzielać kwotę dotacji taką samą jaka
przypada  na  ucznia  w  naszych  publicznych  placówkach  liczoną  z  naszej  subwencji  ogólnej
oświatowej dla Powiatu to czy zmieni to nasze możliwości negocjowania z tymi szkołami które
dotychczas dotujemy, zapytał również czy da większą możliwość skontrolowania tego czy liczba
zapisania osób odpowiada prawdzie. Przytoczył Szkołę Żak gdzie nie spotykał żadnego ucznia za
każdym razem jak tam był, a bywał dwa razy w tygodniu.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka – Duchna poinformowała,
że jest możliwość kontroli placówek na zasadzie dokumentacji, natomiast jako organ dotujący nie
mamy możliwości wejścia na zajęcia bo nie jesteśmy organem nadzoru pedagogicznego a tylko on
może tam wejść.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 jednogłośnie przyjęła uchwałę.

Ad. 16

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił projekt uchwały
w sprawie powołania Radnej do Komisji Budżetu i Finansów. Poinformował, że jest to powołanie
do Komisji Radnej Honoraty Kalicińskiej, następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 jednogłośnie przyjęła uchwałę.

Ad . 17 



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Starostę  Wojciecha
Ołdakowskiego o przedstawienie sprawozdania.

Starosta Wojciech Ołdakowski złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny Józef Zalewski zapytał o punkt 3.1.2 w sprawie nadania kategorii drodze. Powiedział, że z
tego co mu się wydaje, to już nie jest nasz Powiat. Zapytał dlaczego nadajemy tam kategorie drodze
wewnętrznej.

Starosta Wojciech Ołdakowski poinformował, że Rada Powiatu sąsiedniego opiniuje, żeby Powiat
Otwocki nie opiniował we własnej sprawie w związku z tym sąsiednie powiaty opiniują, dlatego
nam przydzielono tą sprawę.

Radny Józef  Zalewski  powiedział,  że dobrze by było jakby to było zapisane.  Zapytał o punkt
3.2.6,  dlaczego  Zarząd  nie  wyraził  zgody zawarcie  kolejnej  umowy najmu powierzchni  części
budynku położonego przy Kościuszki 9 w Piasecznie? Jest to droga gminna a nie powiatowa, także
tylko Gmina może zakazać lokalizacji tego typu obiektów. Poprosił o wyjaśnienie punktu 3.2.10,
który dotyczy rozliczenia z Cechem Rzemiosł Różnych.

Członek Zarządu Ksawery Gut poinformował, że jeśli chodzi o kwestię ekranu to już dużo razy
były podawane argumenty i one się nie zmieniły.

Starosta Wojciech Ołdakowski  poinformował, że Powiat jest współwłaścicielem budynku przy
Kościuszki 9 w Piasecznie. Powiat ma część w tym budynku w którym teraz funkcjonuje Cech.
Poinformował,  że  chciałby żeby została  ta  sprawa uregulowana,  żeby Cech wziął  swoją część,
Powiat  swoją  i  wtedy  można  by  było  odpowiednio  gospodarować  tym  budynkiem.  Jest  to
wyegzekwowanie nasze należności ze strony Cechu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zapytał,  czy  nie  został  ten  budynek
pobudowany przez Cech Rzemiosł Różnych? Zapytał również czy z wejścia do Cechu należałoby
przejąć część pokoi na górze i na dole.

Starosta  Wojciech  Ołdakowski  poinformował,  że  Powiatowi  należy  się  cały  budynek  po
Pogotowiu - Kościuszkowska 9 i połowa budynku Cechu i połowa działki co jest pod budynkiem to
jest Kościuszkowska 11.

Radna Maria Mioduszewska  zapytała,  czy należy się  dlatego,  że został  tak określony sposób
korzystania  z  nieruchomości  w odpowiednim akcie gdzie  jest  ta  współwłasność?  Jeżeli  nie  ma
określonego sposobu korzystania to jest trudno mówić o tym co nam się należy a co należy się
Cechowi.

Starosta  Wojciech  Ołdakowski  poinformował,  że  Powiat  występował  wielokrotnie  z  różnymi
propozycjami i jest gotowy na porozumienie.

Radna Maria  Mioduszewska  zapytała  o  przetarg  na  sprzedaż  nieruchomości  w  Konstancinie
Jeziornej  przy ul.  Gąsiorowskiego.  O ile  została  obniżona cena  w stosunku do pierwszego lub
operatu, który został sporządzony?



Starosta Wojciech Ołdakowski poinformował, że o wartość 3 mln złotych.

Radna  Maria  Mioduszewska  zapytała  o  rozmowy  z  Gminą  Górą  Kalwarią  na  temat  sali
gimnastycznej, czy jest jakiś postęp w rozmowach czy nadal jest tak jak było?

Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski poinformował,  że  dwa dni  temu dostaliśmy interpretacje
Urzędu  Skarbowego,  pani  Naczelnik  Wydziału  Finansowego  zapoznaje  się  ze  szczegółami  tej
interpretacji a ma ona 30 stron. Na podstawie tego będzie można podjąć działania w tej sprawie.

Radna Joanna Pająkiewicz zapytała o punkt 3.1.6 w sprawie zimowego utrzymania dróg. Czy jest
jakiś podział, które Gminy przez jaką firmę są obsługiwane?

Członek Zarządu Ksawery Gut powiedział, że firma z Kotorydza obsługuje Gminę Tarczyn.

Radny Kazimierz Porębski  zapytał o punkt 4.2.5 w sprawie sporządzenia aneksu z firmą która
powinna wykonać powiatowy program ochrony środowiska dla Powiatu Piaseczyńskiego. Czy ten
aneks dotyczy przedłużenia umowy i wyznaczenia kolejnego terminu wykonania tego planu czy
czegoś innego.

Członek Zarządu Katarzyna Paprocka poinformowała, że aneks dotyczy przedłużenia, ponieważ
do końca roku jest umowa.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął dyskusję.

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński złożył sprawozdanie z prac Rady za okres
między XXV a XXVI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad. 19 

Radny Jerzy  Bichta zapytał  o  rów odwadniający,  który znajduje  się  przy drodze  gminnej  na
terenie Łubna w kierunku Konstancina – Jeziorny. Rów ten nie jest połączony z drogą powiatową i
zalega w nim woda. Zapytał czy istnieje możliwość podłączenia go do drogi powiatowej.

Członek  Zarządu  Ksawery  Gut odpowiedział,  że  to  pytanie  powinno  zostać  skierowane  do
Burmistrza Góry Kalwarii ponieważ rów znajduje się przy drodze gminnej. Dodał także, że droga
powiatowa  również  nie  ma  odpowiedniego  odejścia  wody  dlatego  tam  woda  także  by  stała.
Zapowiedział, że sprawa zostanie przekazana do Gminy Góra Kalwaria. 

Radny Robert Kornberg nawiązał do rozmowy z Sołtysem Wsi Dobiesz, który powiedział,  że
inicjatywy mieszkańców wsi są traktowane przez Starosto lekceważąco. Chodzi o wymianę pism i
dokumentów.  Wspomniał,  że  otrzymał  kopię  pisma  skierowaną  do  Starosty  i  podpisaną  przez
mieszkańców  wsi  z  dnia  26  września  2016  r.,  na  które  do  dnia  dzisiejszego  nie  otrzymali
odpowiedzi. Radny poprosił o ustosunkowanie się do tej petycji.

Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak złożyła wniosek aby przygotować do prasy informację
co udało się zrobić Zarządowi w 2016 roku, również informację o budżecie na 2017 rok tak aby
mieszkańcy więcej wiedzieli o działaniach Zarządu i Rady. 

Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski  ustosunkował się do wypowiedzi Radnej i powiedział, że
zostanie  przygotowana  krótka  informacja  na  temat  przyszłorocznego  budżetu  oraz  informacja



podsumowująca połowę kadencji obecnego Zarządu. 

Radny Józef Zalewski poprosił o szczegółowe zapisy dotyczące inwestycji w sprawozdaniu, które
zostanie  przygotowane  dla  mieszkańców.  Poprosił  również  o  pisemną  odpowiedź  na  pytanie
dlaczego Zarząd nie wyraził zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni części budynku
usytuowanego przy ul. Kościuszki 9 w Piasecznie.

Radna Joanna Pająkiewicz zadała pytanie dotyczące utworzenia Filii Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Tarczynie. Zapytała czy wiadomo ile osób i jacy specjaliści będą zatrudnieni w tej
Filii. Zapytała także czy Filia będzie otwarta codziennie czy będą wyznaczone dni i godziny oraz
czy Filia będzie wystawiała tylko orzeczenia czy również prowadziła stałe zajęcia.

Członek Zarządu Katarzyna Paprocka ustosunkowała się do pytań Radnej Joanny Pająkiewicz i
powiedziała, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiadomo ile osób i jacy specjaliści będą zatrudnieni,
to się okaże później. Teraz najważniejsze jest aby Filia została wyposażona i na ten cel zostały
zarezerwowane  środki  w przyszłorocznym budżecie.  Następnie  dodała,  że  jeszcze  w tym roku
Poradnia  otrzymała  60  tyś.  zł  na  zakup  pomocy  dydaktycznych,  takich  jak  zakup  sprzętu,
wyposażenie sali sensorycznej i zakup testów do badań i terapii. Dodała, że Zarządowi zależy aby
Poradnia nie tylko diagnozowała, ale również prowadziła terapie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Ewa Lubianiec podziękowała Radnym za udział  w kiermaszu świątecznym,  który odbywa się
przed wejściem na  salę  konferencyjną.  Następnie  odniosła  się  do  wypowiedzi  Radnego Józefa
Zalewskiego dotyczącą ekranu diodowego znajdującego się na budynku należącym do powiatu.
Radna  poprosiła  aby odpowiedź  w tej  sprawie  była  bardziej  szczegółowa z  uzasadnieniem tej
decyzji. Dotyczy to wszystkich odpowiedzi do mieszkańców. Radna poprosiła Zarząd o zajęcie się
w  przyszłym  roku  sprawą  kontraktu  dla  szpitala  w  Piasecznie  ponieważ  ten  obecny  jest
niewystarczający. 

Członek Zarządu Katarzyna Paprocka ustosunkowała się do wypowiedzi Radnej Ewy Lubianiec
i wyjaśniła, że po rozmowie w NFZ w zeszłym tygodniu otrzymała odpowiedź, że szpital dostanie
wyższy  kontrakt.  Zaproponowała  zaprosił  na  Komisję  Zdrowia  Panią  Dyrektor  Szpitala,  która
opowie  o  przebiegu tej  rozmowy oraz  o  rozwiązaniu,  które  będzie  bardziej  korzystne,  a  które
dotyczy wejścia szpitala do sieci spółek.

Radny Jerzy Bichta poprosił o odpowiedź na piśmie na złożoną przez niego interpelację na sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński nawiązał do spotkania Konwentu Rady i
Przewodniczących Komisji  w sprawie ustalenia terminów sesji  w 2017 roku. Poinformował,  że
pierwsza sesja odbędzie się 26 stycznia 2017 r. Poprosił Radnych o ustalenie godziny najbliższej
sesji. Przewodniczący przedstawił kolejne terminy sesji w przyszłym roku i zapowiedział, że Radni
otrzymają je na maila. 

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Waldemar Kosakowski nawiązał do posiedzeń
Komisji i ustalił, że posiedzenia Komisji w przyszłym roku również odbywać się będą w czwartki
przed sesją, ale potrzebuje na nie więcej czasu niż dotychczas.

W wyniku dyskusji  Rada ustaliła,  że  sesje  poranne odbywać się  będą  o  godz.  9:30,  natomiast
popołudniowe o godz. 16:00.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski  ustalił,  że  Komisje
Budżetu odbywać się będą rano o godz. 8:00, a popołudniami o godz. 14:30 w czwartki przed sesją.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński podsumował, że najbliższa sesja odbędzie
się 26 stycznia 2017 r. o godz. 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piaseczno. 

Ad. 20 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski przypomniał,  że  na
poprzedniej sesji Rada odesłała do dalszego procedowania projekt deklaracji w sprawie Kodeksu
Etyki Radnego. Radny poprosił,  aby komisje problemowe zajęły się tą sprawą tak aby na sesji
styczniowej mogła zostać podjęta taka deklaracja. 

Wiceprzewodniczący Rady Sergiusz Muszyński poinformował, że w związku z objęciem funkcji
Wiceprzewodniczącego  Rady  zmuszony  był  zrezygnować  z  funkcji  Przewodniczącego  Klubu
Radnych PIS. W związku z tym Klub powołał nowego Przewodniczącego, którym został Radny
Robert Lichocki. Radny poprosił o zmiany w BIP oraz na stronie internetowej. 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że nikt nie złożył wniosku o
zabranie głosu.

Ad. 22 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął obrady XXVI sesji Rady Powiatu
Piaseczyńskiego.

Sesja zakończyła się o godzinie 12.00 .

Protokół sporządziły:
Monika Rechnio
Rozalia Wielgórska


